
 

 

Ministero dell'istruzione 
Istituto Comprensivo di Casalbuttano 
Via Verdi, 8 – 26011 Casalbuttano ed Uniti (Cr) 

C.F. 92006650193 – CRIC810009 
 0374/362092 –  0374/360007 

CRIC810009@istruzione.it - CRIC810009@pec.istruzione.it - https://iccasalbuttano.edu.it/ 

Data e prot.: si veda segnatura  

 

 

Oggetto:  Determina dirigenziale n. 02 di individuazione di esperto esterno per progetto 

madrelingua 

CIG: Z122FC61E7 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art. 7, comma 6 e segg. del D. Lgs. 165/2001 concernente la facoltà per le 

amministrazioni pubbliche di conferire incarichi individuali ad esperti di comprovata 

competenza per esigenze cui non possono far fronte con il personale in servizio; 

VISTO  il D.I. 129/2018;  

VISTO  l’art 14, comma 3, del D.P.R. 275/1999 “Regolamento in materia di autonomia 

scolastica”;  

VISTA  la circolare n. 2 del 11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTO  il programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di istituto con delibera n. 61 del 

12/01/2021, nel quale è garantita la capacità di spesa;  

VISTO  il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 11 del 18/02/2018; 

VISTE  le delibere n. 17 del Collegio docenti del 10/11/2020 e n. 57 del Consiglio di Istituto 

del 18/11/2020, che approvano il progetto Madrelingua volto a soddisfare l’interesse 

pubblico legato allo sviluppo di competenze linguistiche ritenute essenziali per la 

formazione degli alunni; 

VISTA  la propria determina dirigenziale e l’avviso prot. n. 0002069 del 15/12/2020 con la 

quale si avviava la procedura per la selezione di esperti madrelingua per la 

realizzazione del Progetto Madrelingua “Speak English” alla scuola secondaria di I 

grado; 

VISTO che non sono pervenute offerte entro il termine richiesto dall’avviso; 

RITENUTO di dover comunque procedere a individuare le risorse professionali per lo svolgimento 

del suddetto progetto; 

CRIC810009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000082 - 14/01/2021 - A03b - Organizzazione ser - U

mailto:CRIC810009@istruzione.it
mailto:CRIC810009@istruzione.it
https://iccasalbuttano.edu.it/


VISTA la proposta pervenuta da parte della sig.ra Amanda Gonzales, acquisita con prot. n. 

0000075 del 14/01/2021; 

VISTO  che la sig.ra Gonzales possiede i requisiti necessari per lo svolgimento dell’attività e 

che ha già svolto con ottimi risultati il progetto nel corso dell’a.s. precedente; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 Di conferire l’incarico di esperto madrelingua per il progetto “Speak English” nelle scuole 

secondarie di Casalbuttano e Robecco D’Oglio alla sig.ra Amanda Gonzales; 

 Di autorizzare la spesa massimo di euro 1.368 IVA inclusa, da imputare ai seguenti capitoli del 

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021: 

- max € 912 al capitolo A.3.9 “Realizzazione PDS Casalbuttano” – Sc. Sec. I°; 

- max € 456 al capitolo A.3.13 “Realizzazione PDS Robecco D’Oglio” – Sc. Sec. I° 

 Il Dirigente Scolastico è individuato come Responsabile Unico del Procedimento; 

 Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pietro Giovanni Pastorello 

 

 

 

CRIC810009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000082 - 14/01/2021 - A03b - Organizzazione ser - U

Firmato digitalmente da PIETRO GIOVANNI PASTORELLO


		2021-01-18T14:23:47+0100
	PASTORELLO PIETRO GIOVANNI




